
Han hade varit anställd fyra år såsom volontär vid Ing. 3 
och därunder genomgått korpral- och furirskolorna. Anställningen 
hade upphört hösten 1945.

Denna dag, den 2 augusti 1946, vid 12.35-tiden hade han till­
sammans med vägarbetarna Hjalmar Katajamaa, Junosuando, och Sigurd 
Larsson i Kangos varit i vägarbete å vägen Junosuando - nuoksujärvi 
å plats, som närmare framgår av "bifogade skiss. Larsson, som varit 
sysselsatt med planering, hade "befunnit sig på vägen å plats, som 
utmärkts med siffran 1 å skissen, Katajamaa på vägen omkring 40 me­
ter från Larsson mot Puornuvaara och Lantto själv på nordöstra väg- 
banketten omkring 5 meter från Larsson mot vägskälet till Nuoksujär­
vi. Medan de haft dessa lägen hade Larsson ropat, att en flygmaskin 
komme. Han hade också pekat mot skyn men Lantto hade icke genast 
upptäckt något föremål i luften men väl hört ett "dånande11 ljud. Med 
ledning av ljudet hade Lantto dock snart sett ett föremål, som med 
stor hastighet rörde sig från sydväst mot Nordost. Då Lantto sett fö­
remålet, hade det befunnit sig omkring 1 km. från honom och varit 
på en höjd av omkring 500 meter. Han hade sett det först bakifrån 
och då hade föremålet varit över sjön Nuoksujärvi eller mera på dess 
norra sida. Där hade det ändrat rörelseriktning; det hade gjort en 
gir till vänster och samtidigt börjat gå ned mot marken. Pöremålet 
hade avtecknat sig mot sydöstra ändan av berget Puornuvaara och det 
hade förefallit honom som om det gått ned i detta berg. Då Lantto 
sist sett det hade det varit omkring 50 meter ovanför markytan. Se­
dan föremålet ändrat rörelseriktning, hade Lantto sett det från si­
dan; det hade haft formen av en cigarr och dess färg hade varit mörk.
Det hade rört sig framåt med sin spetsigaste ända före. Längden hade 
Lantto uppskattat till 2-3 meter. Avståndet från det ställe, där före­
målet ändrat rörelseriktning, till dess Lantto förlorat det ur sikte 
uppskattade han till 300-400 meter. Han hade icke hört ljud från ned­
slag, ehuru han särskilt vinnlagt sig att avlyssna det. Icke heller ha­
de han sett rök eller annat, som kunnat uppstå av nedslag. Ljudet från 
föremålet hade upphört att höras omedelbart efter det lantto tappat det 
ur sikte. Lanttös iakttagelser hade varat 20-30 sekunder, varunder han 
sett föremålet omkring 10 sekunder. Lantto hade omedelbart efter det han 
förlorat föremålet ur sikte tagit tid och sagt till Larsson och Katajamaa, 
att de skulle avlyssna ljud från ev. nedslag. Vidare hade han lokaliserat 
sin iakttagelse; på platsen för iakttagelsen skulle han kunna lämna noggran-


